- 1 -

中内会后字〔2024〕4号 签发：李树生

关于召开中国内燃机学会
“2024 年发动机污染物与温室气体排放控制

技术论坛”的第一轮通知

各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者：

内燃机作为交通、能源等领域的主要动力装备，在人类文明

进步和社会经济发展中发挥着不可替代的作用。目前，汽车欧七

排放法规已经发布，中国国七排放法规也在紧罗密布的开展预研，

预计于 2025 年发布。在此背景下，中国内燃机学会后处理分会

定于 2024 年 9 月 28-30 日在四川省成都市举行“2024 年发动机

污染物与温室气体排放控制技术论坛”。论坛以“双碳、绿色”

为主题，重点围绕汽车国七排放法规、船舶下一阶段排放法规、

温室气体减排与碳中和技术、污染物近零排放技术等热点和前沿，

邀请国内外知名专家学者做大会报告、专题报告，展示高校、企

业和科研院所的最新研发成果。

四川被誉为“天府之国“，拥有光辉灿烂的历史文化，是世

界著名旅游胜地，拥有都江堰、青城山、西岭雪山、三星堆文化

遗址、九寨沟、大熊猫繁殖基地等著名旅游景点。成都作为四川

- 2 -

省的省会和副省级城市，是中国西南地区的重要中心城市，是国

家高新技术产业基地、商贸物流中心和综合交通枢纽，也是西南

地区的金融、科技、文化、教育中心。热忱欢迎国内外高校、企

业和研究机构的专家学者来成都积极参加本次学术盛会。现将会

议相关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国内燃机学会

承办单位：中国内燃机学会后处理技术分会、成都机动车环

保技术有限公司、中自环保科技股份有限公司、西华大学

支持单位：国家环境保护机动车污染控制与模拟重点实验室

二、时间

报到：2024 年 9 月 28 日（星期六）

会议：2024 年 9 月 29-30 日

三、地点

会议地点：国家环境保护机动车污染控制与模拟重点实验室

（成都基地)（成都龙泉洪安镇八角庙路 1 号）

住宿酒店：另行通知

四、会议费用

一般代表：1500 元/人；学会理事：1200 元/人；

个人会员：1400 元/人；学生会员：800 元/人。

注册费主要用于会场费、资料费等；参会代表交通费及食宿

费自理。

五、会议注册

- 3 -

请各参会人员登录会议系统完成在线注册。

注册网址：http://www.csice.org.cn/meeting/ECT2024/

六、会议联系人

中国内燃机学会后处理技术分会：

陈婷 17317690158 chen.ting@sjtu.edu.cn

西华大学：

孟忠伟 15198212150 mengzw@mail.xhu.edu.cn

中自环保科技股份有限公司:

黄夕萍 13438054078 huangxp@ sinocat.com.cn

国家环境保护机动车污染控制与模拟重点实验室（成都基地)：

罗馨 18981753404 43223675@qq.com

中国内燃机学会：

刘芳 021-31310973 liufang@csice.org.cn

中国内燃机学会

2024 年 7 月 30 日

主 送：后处理技术分会委员及各有关单位、内燃机科技工作者

中国内燃机学会 2024年7月31日印发